Kedua,
kajian hadis dapat dikatakan berkembang
sangat lambat, terutama bila dilihat dari
kenyataan bahwa para ulama Nusantara telah
menulis di bidang hadis sejak abad ke-17.2

Salah satu karya yang terkait dengan
studi hadis adalah karya dari Nur al-Din
al-Raniri (w. 1068/1658) dengan kitabnya
yang berjudul Hidāyat al-Habīb fī al-
Targhīb wa al-Tartīb. Sekumpulan hadis
yang diterjemahkannya dari bahasa Arab ke
dalam bahasa Melayu agar Muslim Melayu-
Indonesia mampu memahaminya dengan
benar. Selain Al-Raniri, Abdul Ra’uf al-
Sinkili (1024 H/ 1615 M) juga memiliki dua
karya dalam bidang hadis. Yang pertama
adalah penafsiran mengenai Hadis Arba’īn
karya al-Nawawi, Menurutnya, penerapan
syariat tidak dapat ditingkatkan tanpa
pengetahuan lebih mendalam mengenai
hadis Nabi, maka disusunlah kitab tersebut.